
DC\860070LT.doc PE461.749v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

23.3.2011 0013/2011

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pagal Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį

dėl Talibano keliamos grėsmės Pakistane

Johannes van Baalen, Tanja Fajon, Carl Haglund, Alexander Graf 
Lambsdorff, Krzysztof Lisek

Galioja iki: 23.6.2011



PE461.749v01-00 2/2 DC\860070LT.doc

LT

0013/2011

Rašytinis pareiškimas dėl Talibano keliamos grėsmės Pakistane

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį,

A. kadangi Europos Sąjunga susirūpinusi dėl talibų infiltracijos į Pakistano valdžios 
struktūras, ypač karines, žvalgybos ir saugumo institucijas,

B. kadangi JAV Prezidentas Barack Obama dar 2009 m. perspėjo, kad Talibanas, gali 
pagrobti transportuojamą branduolinį ginklą arba į laboratorijas infiltruoti savo šalininkų,

C. kadangi šiuo metu žvalgybos šaltiniuose tvirtinama, kad Talibanas nuolat mėgina įgyti 
branduolinių kovinių galvučių kontrolę, ir tai akivaizdžiai kelia grėsmę Europai ir 
pasauliui,

1. ragina Komisiją iš naujo įvertinti Pakistanui skiriamos finansinės pagalbos dydį ir tikslus 
atsižvelgiant į Pakistano vyriausybės sąžiningai įdėtas pastangas siekiant išnaikinti 
Pakistane ir iš jo teritorijos veikiančias teroristų grupuotes;

2. ragina Komisijos pirmininko pavaduotoją –vyriausiąją įgaliotinę prioriteto tvarka pateikti 
atnaujintą Europos Sąjungos saugumo strategiją;

3. be to, ragina Komisijos pirmininko pavaduotoją – vyriausiąją įgaliotinę paskirti 
vyresniuosius saugumo specialistus išsamiam saugumo padėties šiame regione tyrimui 
atlikti;

4. taip pat ragina Komisijos pirmininko pavaduotoją – vyriausiąją įgaliotinę užtikrinti, kad 
visi ES operacijas ir misijas šiame regione atliekantys kariškiai būtų apmokyti ir parengti 
galimo cheminio, biologinio, radiologinio ir branduolinio terorizmo atvejams;

5. paveda Pirmininkui perduoti šį pareiškimą kartu su pasirašiusiųjų pavardėmis Europos 
Komisijai, Sąjungos vyriausiajai įgaliotinei užsienio reikalams ir saugumo politikai, 
Europos Vadovų Tarybai, Pakistano Prezidentui ir visoms Briuselyje veikiančioms 
ambasadoms.


